



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ALUX A/S
HOLMBLADSVEJ 4-6, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JUNI 2021 - 31. MAJ 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. oktober 2022

Benny G. Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Alux A/S Holbladsvej 4-6 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 15 69 35 76 Stiftet: 1. december 1991 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. juni 2021 - 31. maj 2022
Bestyrelse	John Hardy Bredvig, formand Ole Knudsen Bill Torben Jensen
Direktion	Nils Ole Iversen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Vestergade 13 8600 Silkeborg
Advokat	DreistStorgaard Advokater A/S Nørreport 26 D, 2. sal 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter i lighed med tidligere år salg, fremstilling og montering af solafskærmnings- og sikringsprodukter, samt engrossalg af elero produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I året 2021/22 er der arbejdet videre med de tiltag, som er startet op i de foregående år.

Organisationen har været under en kontinuerlig tilpasning, som fortsætter i 2022/23. Der pågår en løbende tilpasning og udvikling af organisationen, for at forbedre indtjeningen og processerne, således at selskabet kan udvikle og konsolidere sig.

Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget 49 personer mod 45 året før.

I årets løb er der fortsat videreudviklet på produkter og lavet tilpasninger i produktprogrammet. Produkterne skal dels kunne fastholde og udvikle den nuværende markedsandel, samt åbne op for nye markedssegmenter.

Covid-19 og især udviklingen siden februar, har medført en række udfordringer for virksomheden og risici. Stigende kostpriser har påvirket resultatet i årets løb, og dette forventes også at påvirke indeværende år.

Forlængede leveringstider på en lang række varer medfører fortsat udskydelse af færdiggørelsen af en lang række opgaver. Der pågår derfor en løbende tilpasning af arbejdsprocesserne m.v. for at imødekomme udfordringerne.

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 2.018 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Med udgangspunkt i det nuværende marked og forventningerne til den fremtidige udvikling, den nuværende konkurrencesituation og selskabets organisation, forventes der et driftsresultat for 2022/23, som ligger på niveau som dette år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		31.493.487	32.500.243
Personaleomkostninger.....	1	-27.494.034	-25.087.178
Af- og nedskrivninger.....		-780.402	-705.434
Andre driftsomkostninger.....		0	-350.000
DRIFTSRESULTAT		3.219.051	6.357.631
Andre finansielle indtægter		37.181	12.988
Andre finansielle omkostninger.....	2	-668.288	-606.716
RESULTAT FØR SKAT.....		2.587.944	5.763.903
Skat af årets resultat.....	3	-570.218	-1.268.331
ÅRETS RESULTAT		2.017.726	4.495.572
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.017.726	4.495.572
I ALT.....		2.017.726	4.495.572

BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		0	41.666
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	0	41.666
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.524.962	1.590.323
Indretning af lejede lokaler.....		0	8.653
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.524.962	1.598.976
ANLÆGSAKTIVER.....		1.524.962	1.640.642
Råvarer og hjælpematerialer.....		11.327.000	7.374.085
Varer under fremstilling.....		0	180.865
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		486.508	545.859
Varebeholdninger.....		11.813.508	8.100.809
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		14.401.919	11.807.151
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	4.616.398	681.368
Udskudte skatteaktiver.....		7.000	0
Andre tilgodehavender.....		200.199	140.863
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	44.449
Periodeafgrænsningsposter.....		715.037	679.685
Tilgodehavender.....		19.940.553	13.353.516
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		9.050	0
Værdipapirer.....		9.050	0
Likvider.....		454.751	4.442.443
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		32.217.862	25.896.768
AKTIVER.....		33.742.824	27.537.410

BALANCE 31. MAJ

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		7.596.519	5.578.793
EGENKAPITAL.....		8.096.519	6.078.793
Hensættelse til udskudt skat.....		0	5.000
Andre hensatte forpligtelser.....		0	350.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		0	355.000
Ansvarlig lånekapital.....		7.000.000	7.000.000
Leasingforpligtelser.....		512.691	628.391
Selskabsskat.....		582.218	788.780
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	8.094.909	8.417.171
Gæld til pengeinstitutter.....		888.324	0
Leasingforpligtelser.....		279.832	213.832
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	365.351	864.298
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.840.980	5.445.075
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		715.307	570.041
Selskabsskat.....		788.780	0
Anden gæld.....		4.672.822	5.593.200
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.551.396	12.686.446
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		25.646.305	21.103.617
PASSIVER.....		33.742.824	27.537.410
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juni 2021.....	500.000	5.578.793	6.078.793
Forslag til resultatdisponering.....		2.017.726	2.017.726
Egenkapital 31. maj 2022.....	500.000	7.596.519	8.096.519

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	49	45	
Løn og gager.....	22.737.234	21.296.272	
Pensioner.....	3.827.367	3.058.523	
Andre omkostninger til social sikring.....	389.470	351.614	
Andre personaleomkostninger.....	539.963	380.769	
	27.494.034	25.087.178	
 Andre finansielle omkostninger			 2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	337.160	300.632	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	331.128	306.084	
	668.288	606.716	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	582.218	788.780	
Regulering af udskudt skat.....	-12.000	479.551	
	570.218	1.268.331	
 Immaterielle anlægsaktiver			 4
		Goodwill	
Kostpris 1. juni 2021.....		300.000	
Kostpris 31. maj 2022.....		300.000	
Afskrivninger 1. juni 2021.....		258.334	
Årets afskrivninger.....		41.666	
Afskrivninger 31. maj 2022.....		300.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022.....		0	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juni 2021	6.188.642		789.396	
Tilgang.....	694.282		0	
Afgang.....	-253.357		0	
Kostpris 31. maj 2022.....	6.629.567		789.396	
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021.....	4.598.319		780.743	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-223.797		0	
Årets afskrivninger	730.083		8.653	
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022.....	5.104.605		789.396	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022.....	1.524.962		0	
Finansielle leasingaktiver	1.046.737			
	2022		2021	
	kr.		kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				6
Salgsværdi af udført arbejde.....	18.595.878		7.945.030	
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	-14.344.831		-8.127.960	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	4.251.047		-182.930	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	4.616.398		681.368	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-365.351		-864.298	
	4.251.047		-182.930	
Langfristede gældsforpligtelser				7
	31/5 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/5 2021 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital.....	7.000.000	0	0	7.000.000
Leasingforpligtelser.....	792.523	279.832	0	842.223
Selskabsskat.....	582.218	0	0	788.780
	8.374.741	279.832	0	8.631.003

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8**

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier på leverede varer og ydelser. Selskabet har desuden via deres pengeinstitut/forsikringselskab stillet AB 92 og AB 18 garantier for i alt 5.228 tkr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 201 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bass Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed overfor selskabets leasingselskaber er der stillet sikkerhed for i alt 926 tkr.

Selskabets debitorer er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med Nordea Finans Danmark A/S.

Alux A/S har stillet selvskyldnerkaution for Basshouse ApS' mellemværende med Nordea, maksimum 300 tkr.
